
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/852473 de 
05/08/2021;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 152/2024 – DG/HOL do 
Processo nº 2021/ 852473 de 05/08/2021, publicado no DOE: 35.719 de 
22/02/2024, da Comissão de Processo Administrativo – COPAD/HOL para 
apuração de possível responsabilidade, imputada à empresa: F. CARDOSO 
E CIA LTDA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Em, 06 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1050421

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 80/2024 – GAPE/GP/FSCMPA,  PUBLICA-
DA NO DOE Nº 35.712 DE 14/02/2024. Referente às férias do 
(a) servidor(a): KAROLINNE DA COSTA RODRIGUES, Identidade funcio-
nal: 5941056/2;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 19/03/2024 A 17/03/2024;
LEIA-SE: PERÍODO 19/02/2024 A 19/03/2024;
Registre -se, Publique- se e Cumpra-se
Belém, 11 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
ERRATA
PORTARIA Nº 72/2024 – GAPE/GP/FSCMPA,  PUBLICA-
DA NO DOE Nº 35.712 DE 14/02/2024. Referente às férias do (a) ser-
vidor(a): AILTON OLIVEIRA PADILHA, Identidade funcional: 57173270/1;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 02/03/2024 A 16/03/2024;
LEIA-SE: PERÍODO 01/03/2024 A 15/03/2024;
Registre -se, Publique- se e Cumpra-se
Belém, 02 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
ERRATA
PORTARIA Nº 72/2024 – GAPE/GP/FSCMPA,  PUBLICA-
DA NO DOE Nº 35.712 DE 14/02/2024. Referente às férias do (a) ser-
vidor(a): SHEILA ADRIANA MATOS DA SILVA, Id. Funcional: 57223224/6;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 18/03/2024 A 16/04/2024;
LEIA-SE: PERÍODO 16/03/2024 A 14/04/2024;
Registre -se, Publique- se e Cumpra-se
Belém, 24 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1049984

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Considerando os ele-
mentos de instrução constantes nos autos do processo licitatório referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL, 
que tem como objeto a “Aquisição de MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUI-
DOS E POMADAS conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos, decorrente do processo administrativo nº 
E-2023/2262821. Considerando a decisão proferida pelo pregoeiro oficial, 
bem como Parecer Técnico do Núcleo de Controle Interno, concluindo que, 
no referido processo, foram respeitadas todas as medidas legais exigidas 
no edital, na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/2023 e 
Decretos Estaduais nº 2.939/2023 e nº 2940/2023, e demais normativas 
vigentes. RESOLVO: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado classificatório 
do Pregão Eletrônico nº 054/2023, às empresas vencedoras
Empresa; A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALAR - LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70
ITEM: 51 Valor Total R$ 3.178,00 (três mil cento e setenta e oito reais)
Empresa: POLYMEDH LTDA, CNPJ:63.848.345/0001-10
ITENS: 01,16 e 52, Valor Total R$ 61.260,00 (sessenta e um mil, duzentos 
e sessenta reais)
Empresa: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68
ITENS: 18, 42, 43 e 49 Valor Total R$ 204.182,60 (duzentos e quatro mil, 
cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos)
Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40
ITENS: 04, 09,10,11,14,17, 23, 24, 25, 27, 30,31, 34, 35, 37, 38,41, 
47,53, 55, 58 Valor Total R$ 338.410,50 (trezentos e trinta e oito mil, 
quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos)
Empresa; NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53
ITEM: 48 Valor Total R$ 17.612,50 (dezessete mil, seiscentos e doze reais 
e cinquenta centavos)
Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.647.278/0001-95

ITENS: 05,13, 22, 36, 39, 45, 46 e 57 Valor Total R$ 72.641,50 (setenta e 
dois mil seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)
Empresa: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70
ITEM: 07 Valor Total R$ 23.280,00 (vinte e três mil duzentos e oitenta 
reais)
Empresa: BR MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:42.834.634/0001-90
ITEM: 44 Valor Total R$ 6.195,00 (seis mil cento e noventa e cinco reais)
Empresa: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
94.389.400/0001-84
ITENS: 03 e 28 Valor Total R$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta 
reais)
Empresa: CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA, 
CNPJ:12.418.191/0001-95
ITENS 06, 08, 32 e 50 Valor Total R$ 14.659,00 (quatorze mil seiscentos e 
cinquenta e nove reais)
Empresa: CIRÚRGICA MONTE BELLO LTDA, CNPJ:08.674.752/0001-40
ITENS: 33 e 40 Valor Total R$ 27. 450,00 (vinte e sete mil quatrocentos e 
cinquenta reais)
Empresa: KELLDRIN INDUSTRIAl LTDA, CNPJ: 03.237.990/0001-74
ITEM: 02 Valor Total R$ 15.150,00 (quinze mil cento e cinquenta reais)
Empresa: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES, CNPJ: 28.911.309/0001-52
ITEM; 29 Valor Total R$ 17.600,00(dezessete mil e seiscentos reais)
Empresa; ALTAMED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:21.581.445/0001-82
ITEM: 56 Valor Total R$ 8.734,50(oito mil setecentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta centavos)
Empresa: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ: 08.393.709/0001-06
ITEM; 59 Valor Total R$ 5.388,00 (cinco mil trezentos e oitenta e oito reais)
Itens que fracassaram no certame.12,15,19,20,21,26,54 e 60
BRUNO MENDES CARMONA PRESIDENTE DA FSMPA

Protocolo: 1050024
Resultado de Avaliação de Capacidade Técnica - CREDENCIAMENTO 
001/2024
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, por meio da Comissão de 
Credenciamento, com base no Art. 79, I da Lei Federal nº 14.133/2021, 
torna público o resultado da Avaliação Técnica da Empresa candidata ins-
crita no Edital Credenciamento nº. 01/2024, conforme avaliação apre-
sentada pela Diretoria Técnica Assistencial - DTAS, seguem dos dados da 
participante assim como parecer técnico exarado pelo setor responsável:
Empresa:
GO.BR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ 32.731.502/0001-89
A Empresa supracitada conforme objeto do certame deseja o CREDENCIA-
MENTO para - SERVIÇO MÉDICO NA LINHA DE CUIDADO MATERNO-IN-
FANTIL NA ÁREA DE GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA PARA PACIENTES DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE- SUS, na Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará.
Conforme parecer constatou-se que os documentos técnicos apresentam 
conformidade e correspondem às exigências do Termo de Referência es-
tando a empresa apta quanto a qualificação técnica.
Para o cumprimento das etapas estabelecidas no item “5” do Edital de Cre-
denciamento n. 01/2024 - FSCMPA, passaremos para a análise dos docu-
mentos de habilitação.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente do Núcleo Permanente de Licitações
FSCMPA

Protocolo: 1050042

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 174/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, 07 DE MARÇO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2024/2053400;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula nº 5957402/3, Cargo de Administrador, CPF: 649.758.272-04, lotado 
na Coordenação de Suprimentos-CSUP/FSCMPA, suprimento de fundo no 
valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR AÇÃO

 
10.302.1507.8288 01659000069-000000 339030 R$ 4.000,00 283913

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo é de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1050083


